
NO. 時　　間 発表部門 発　　　表　　　課　　　題　　　名 発表者所属 発表者名

1
9:50～
9:55

開　　　会　　　挨　　　拶

9:55～
10:00

2
10:00～
10:15

防災・保全部門
一般国道１６９号の通行止め時の早期交通開放に向けた

取り組みについて
吉野土木事務所

工務第二課
本田　悠馬

3
10:15～
10:30

防災・保全部門
鋼床版におけるゴム製伸縮装置の損傷原因と

補修についての一考察
道路公社

総務企画課
富家　崇雄

4
10:30～
10:45

防災・保全部門
倉橋ため池管理システムにおける高度化と

維持管理コスト削減の両立
中部農林振興事務所

農村地域振興課
神田　基宏

5
10:45～
11:00

防災・保全部門
災害復旧を目的とした事業の取り組みについて

～黒滝川砂防事業～
吉野土木事務所

工務第一課
平井　秀昌

7
11:00～
11：10

講　評①

11:10～
12:30

8
12:30～
12:45

防災・保全部門 熊野川（七色）　護岸復旧工事について
五條土木事務所

工務第二課
中澤　亮

9
12:45～
13:00

施工・安全管理対策
まほろば健康パーク屋外プール膜屋根及び

観客席等整備工事について
営繕プロジェクト

推進室
松本　猛

10
13:00～
13:15

施工・安全管理対策 トンネル工事の施工事例について
五條土木事務所

工務第一課
西村　幸浩

11
13:15～
13:30

調査・計画・設計部門 奈良公園植栽計画について 奈良公園室 関谷　安里紗

12
13:30～
13:40

講　評②

13:40～
13:50

13
13:50～
14:05

地域づくり・コミュニ
ケーション部門

大和平野東部活性化計画による農村周遊散策道整備と
イベント開催について

北部農林振興事務所
農村地域振興課

小尾　泰輝

14
14:05～
14:20

地域づくり・コミュニ
ケーション部門

奈良県における多面的機能支払交付金事業の取組について
北部農林振興事務所

農村地域振興課
貴志　容子

15
14:20～
14:35

新技術・新工法部門 高田土木事務所におけるドローンの活用報告
高田土木事務所

工務課
斉藤　航大

16
14:35～
14：45

講　評③

14:45～
14:55

17
14:55～
15:25

18
15:25～
15:35

19
15:35～

　
15:40

注：プログラムの発表順番は、都合により入れ替わる場合があります。

休　憩

休　　　　　　　　憩

近畿地方整備局　特別講演

表　　　　　　　　彰

閉　　　会　　　挨　　　拶

令和２年度　奈良県技術研究発表会　発表プログラム（案）

                                                 開催日：令和２年１１月４日(水)
会　場：奈良県橿原文化会館　小ホール

発　　　表　　　準　　　備

休　　　　　　　　憩


